
Uchwała Nr IV/42/2019 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 29 stycznia 2019 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2019 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. d oraz i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) art. 212, 214, 215, 222, 
235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.), uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Dokonuje się zmian planowanych dochodów i wydatków budżetu na rok 2019 
zgodnie z załącznikiem nr 1 i nr 2 do niniejszej Uchwały. 
 
§ 2.1 Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2019 rok w wysokości 
57 369 679,81 zł, z tego: 
- dochody bieżące w kwocie 52 236 513,53 zł, 
- dochody majątkowe w kwocie 5 133 166,28 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej Uchwały.  
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
    1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 12 595 057,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
4a do niniejszej Uchwały, 
    2) dotacje celowe na realizację zadań w drodze umów lub porozumień z innymi j.s.t. 
w wysokości 132 080,00 zł,  
    3) dotacje i  środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.  w kwocie 
6 384 741,10 zł. 
 
§ 3.1. Ustala się łączną kwotę wydatków  budżetu na 2019 rok zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej Uchwały w wysokości 65 589 679,81 zł, z tego: 
- wydatki bieżące 47 412 292,45 zł, 
- wydatki majątkowe 18 177 387,36 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
Uchwały.  
2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności; 
   1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  i innych zadań 
zleconych ustawami  w wysokości 12 595 057,00 zł, z zgodnie z załącznikiem nr 4b 
do niniejszej Uchwały, 
   2) wydatki na realizację zadań w drodze umów lub porozumień z innymi j.s.t. w  
wysokości  138 080,00 zł,  
  3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p. w kwocie 9 003 245,00 zł. 
 
 § 4. Tworzy się rezerwy w łącznej kwocie 1 398 055,00 zł, w tym: 

1) ogólną w wysokości 100 000,00 zł, 



2) celowe w wysokości 1 298 055,00 zł, z tego: 
a) na zadania oświatowe w kwocie 675 064,00 zł 
b) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w 

kwocie 160 000,00 zł, 
c) na cele kultury w kwocie 2 000,00 zł, 
d) z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji na spłatę kredytów i pożyczek 

przypadających na rok 2019 – 449 991,00 zł, 
e) inwestycyjna na zadania realizowane przez Gminę Krobia w roku 2019 – 

11 000,00 zł. 
 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie do 
Uchwała Nr IV/42/2019 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 29 stycznia 2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2019 
 
Załącznik nr 1 – dochody 
Dział 756 – zwiększenie z tytułu wyższych wpływów za zajęcie pasa drogowego. 
Dział 852 - zwiększenie o 2 000,00 zł – dotacja na dodatki energetyczne, 
Dział 926 – zwiększenie w związku ze zwrotem części dotacji za rok 2018. 
Razem zwiększenie dochodów o kwotę 63 350,00 zł 
 
Załącznik nr 2 - wydatki 
Dział 600 – zmniejszenie na zadaniu: „Rewitalizacja przestrzeni miejskiej Krobi – budowa i 
przebudowa gminnych ciągów komunikacyjnych ulic: Poznańskiej, Polnej, Targowej oraz 
łącznika ulic: Polnej, Targowej i Kobylińskiej” o kwotę 400 000,00 zł – rezygnacja z 
realizacji zadania w roku 2018. 
Dział 750, 801, 852 i 854 – korekty w zakresie dodatkowego wynagrodzenia rocznego „13”, 
zwiększenie planu wydatków na projekt „Lokalne Centrum Popularyzacji Nauki ….”, w tym 
przeniesienie niewykorzystanych środków z roku 2018, przeniesienie kwoty 15 000,00 zł 
pomiędzy działem 710 i 600 – zwiększenie na odszkodowania za przejęcie drogi na podstawie 
przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami, przeniesienie środków w ramach działu 
750 (na zwrot dotacji w wyniku rozliczenia – MURAL 
Dział 758 – zwiększenie planu rezerwy oświatowej o 28 064,00 zł oraz o 2 000,00 zł na 
wypłatę świadczenia rekompensującego z tytułu odbywania ćwiczeń wojskowych. 
Dział 852 – przeniesienie na zakup urządzeń i oprogramowania służącego ochronie baz 
danych, zwiększenie o 2 000,00 zł – dotacja na dodatki energetyczne 
Dział 921 – zmiana klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków bieżących – utrzymanie i 
opieka nad świetlicami wiejskimi (Chwałkowo), zwiększenie planu wydatków na 
dokończenie inwestycji w Bukownicy (świetlica) ora na „Gościniec Biskupiański” w 
Domachowie – po przetargu, w zadaniu dotyczącym dotacji dla GCKiR w Krobi 
doprecyzowuje się nazwę przedsięwzięcia: Dotacja celowa dla Gminnego Centrum Kultury i 
Rekreacji w Krobi na zadanie inwestycyjne: „Przebudowa i remont budynku GCKiR w 
Krobi”, 
Dział 926 – zwiększenie środków na modernizację budynku w celu przystosowania na 
potrzeby szatni dla sportowców w Pudliszkach – nie wykorzystano środków w roku 2018. 
Razem zwiększenie wydatków o kwotę 63 350,00 zł 
 
 
Załącznik nr 3 – wydatki majątkowe – konsekwencja zmian w zakresie zmian wydatków w 
załączniku nr 2. 
 
 
Sporządził: Damian Walczak 


